PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  CCaabboo  VVeerrddee
EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

Av. Oscar Ornelas nº 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220

CNPJ. : 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000

Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

Home page  www.caboverde.mg.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO – 1º ADENDO AO EDITAL/PRORROGAÇÃO DE DATA

 A Prefeitura Municipal de Cabo Verde, Estado de Minas

Gerais, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados através da

Portaria nº 014/2018, de 08/01/2018, torna público o Primeiro Adendo ao

Edital do Processo Licitatório nº 166/2018, Pregão Presencial nº 083/2018,

cujo objeto é a aquisição de fogos de artifício, para alterar a data de abertura

da sessão pública inicialmente prevista para o dia 05/09/2018, as 10:00 hs,

para o dia 21/09/2018, às 10:00 hs, tendo em vista a alteração de quantidade

dos itens licitados para melhor atender o interesse público.

 As demais cláusulas editalícias permanecem inalteradas.

 Cabo Verde, 04 de setembro de 2018.

MÁRCIO DE SOUZA MATOS

PREGOEIRO MUNICIPAL

REDAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA  (ANEXO 1)  ALTERADA PARA

AANNEEXXOO  II  ––  MMOODDEELLOO  DDEE  PPRROOPPOOSSTTAA  CCOOMMEERRCCIIAALL

PPrroocceessssoo  nnºº  116666//22001188

PPrreeggããoo  PPrreesseenncciiaall  nnºº  008833//22001188

RRaazzããoo  SSoocciiaall::

CCNNPPJJ//MMFF::

EEnnddeerreeççoo::

FFoonnee//ffaaxx::

AA  eemmpprreessaa  aacciimmaa  qquuaalliiffiiccaaddaa  vveemm  aattrraavvééss  ddaa  pprreesseennttee,,  aapprreesseennttaarr  ssuuaa  pprrooppoossttaa  ddee  pprreeççooss  ppaarraa  oo  ffoorrnneecciimmeennttoo

ddee  ffooggooss  ddee  aarrttiiffíícciioo,,  ddee  aaccoorrddoo  ccoomm  aass  eexxiiggêênncciiaass  ddoo  EEddiittaall  ddoo  pprroocceessssoo  ssuupprraammeenncciioonnaaddoo..

Item Quant. Unid. Descrição Marca P.Unit. P.Total

01 40 un Girândola 468 tiros cada

02 10 un Kit morteiros de 3 polegadas c/ 12

tubos de cores variadas

03 10 un Morteiros de 7 polegadas de cores

variadas

04 14 un Torta calypso com 172 tubos

05 20 un Girândola 468 cores

06 20 un Girândola 468 mista

07 14 un Girândola 3600 tiros

08 20 un Kit morteiros de 2,5 polegadas com 25

tubos de cores variadas

09 20 un Kit morteiros de 4 polegadas com 09

tubos de cores variadas

10 20 un Morteiros de 5 polegadas de cores

variadas

11 10 Um Morteiros de 8 polegadas

12 14 un Torta c/ 151 tubos, duração mínima de

2 minutos

13 20 un Torta c/ 50 tubos de 1,7 polegadas de

cores variadas

14 200 un Caixa de foguete 12 x 1 com 6

unidades

15 40 un Morteiros de 6 polegadas de cores

variadas

OBS: Toda a montagem dos fogos de artifício será por conta da empresa vencedora sem

nenhum ônus para a Prefeitura.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da abertura dos envelopes

propostas.

PRAZO DE ENTREGA: máximo de 03 (três) dia(s).

LOCAL DE ENTREGA: Rua Pedra Lisa, s/nº (Almoxarifado).

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Até 30 (trinta) dias, após a entrega do objeto licitado e

emissão da respectiva NF/fatura.

Local e data.

__________________________________________________

NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL